
令和２年４月８日 

上田市立第五中学校                         

 保護者 様 

上田市教育委員会 教育長 峯村 秀則 

上田市立第五中学校 学校長 田畑 卓朗 

                                  

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症に対応した小・中学校の臨時休業について（通知） 

 

 

  

令和２年度における上田市内の小・中学校の教育活動を４月６日（月）より再開したところで

すが、長野県内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている状況にあ

ります。 

 この状況により、仮に上田保健所管内又は上田市内で新型コロナウイルス感染症の感染者が発

生した場合、一定期間（数日から１週間程度）小・中学校を臨時休業する場合があることを御承

知いただくようお願い申し上げます。 

この臨時休業については、上田保健所との協議を行いながら、地域における感染拡大の状況、

感染経路の明否等を確認しつつ、学校の休業・再開及び臨時休業の延長について、上田市教育委

員会で判断してお知らせしてまいりますので御理解・御協力をいただきますようお願いいたしま

す。 

なお、休業の実施・延長・再開については、学校より御連絡いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 

上田市立第五中学校 

学校長 田畑 卓朗 

電話：２２－３０７６ 


